Constanti uxoris partus exstitit. Eorum pater Constantius nepos Claudii imperatoris ex filia : Galerius, filia Valeria ducta, Diocletiani gener fuit. Ea tempestate Galerius Maximianus in Italiam profectus, Cæsares duos creavit : et proprium quidem filium Maximinum Orienti præfecit, Severum autem Italiae : Romæ milites Maxentium, Maximiani Herculii filium, salutaverunt principem. Unde Herculius in spem cupiditatemque recipiendi rursus imperii erectus, proprium filium Maxentium potestate exuere molitus est : et peribus dolis, ut Constantium generum interficeret, animum adhibuit. Verum a noxa filio inferenda depulsus est a militibus : a funestis autem in generum conatibus, a Fausta filia denunciatus, præpeditur, et ob prava facinora necatur. Eusebius Cæsariensis refert, Diocletianum mentis morbo laborantem una cum Herculio, depositis imperii insignibus, privatam vitam resumpsisse : et hunc quidem laqueo commutasse vitam, Diocletianum vero diuturno languore consumptum penitus emarcuisse. Gelasius ejusdem Cæsareæ antistes narrat, eos abdicati imperii poenitentes, et regressum ad illud molitos, publico senatus decreto interfectos. Illis igitur e medio sublatis tum Constantio, cujus fides et religio Christiana fuit, defuncto, Constantinus Augustus et Maximianus Galerius, ut a nobis præmissum, obtinuerunt imperium.

A. C. 297. — Romanorum imperatoris Constantini annus primus (b).

9 Antiochiæ episcopi Philogenis annus primus.

Hoc anno in Gallis et Britannia sacerrimus et Christianissimus Romanorum imperator Constantinus regnavit : cum eodem tempore quatuor isti cum illo ejusdem forent imperii collegæ, Maximianus

\* δ δὲ A, ὁ γὰρ vulg. ἡ θυγατρίδους A, θυγατρίδος vulg. ἡ ἴν om. h. ἡ Μαξ. μὲν τὸν ἴδιον υἱὸν A, τὸν μὲν ἴδ. υἱὸν M. vulg. ἡ Σευῆρον A, Σεβῆρον vulg. ἡ βασιλέα A, τοῦ βασιλέως vulg. ἡ πάλιν om. A. ἡ καὶ add. ex A. ἡ ἐν δὲ τῇ A, ἐκ δὲ τῆς vulg. ἡ ὅτι add. ex A. ἡ μετακληθέντες a. ἡ πρόφην A, πρόφηνεν vulg.

#### JAC. GOARI NOTÆ.

(44) Θεῶν, adoptivum, non φύσει, naturalem utrumque scribit Pomponius Lætus.

(45) Nisi abbreviaret, ad verbum auctor referret Eutropium lib. x ineunte : Romæ prætoriani Maxentium Herculii filium, Augustum nuncupaverunt : quo nuntio Maximianus Herculius ad spem erectus resumendi fastigii, Romam advolavit : et filium Maxentium denuotare conatus : inde ad Gallias profectus, dolo composito, moliens tamen Constantium reperta occasione interficere, qui in Galliis et militum et provincialium jam favore regnabat. Detectis igitur insidiis per Faustam filiam, pœnas dedit justissimo exitu vir ad omnem asperitatem sævitiæque proclivus.